
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 45/2018

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Concluído

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 02.302.101/0001-42

Nome: EMAE - EMPRESA METROPOLITANA DE AGUAS E ENERGIA SA

Endereço: AV NOSSA SENHORA DO SABARA, 5312 - PEDREIRA - SAO PAULO/SP

Telefone: (011) 5611-5100

DESCRIÇÃO DO OBJETO

O objeto contratado consiste na prestação de serviço de operação e manutenção da Estação de Bombeamento Eduardo 

Yassuda, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I – Especificação Técnica e da proposta apresentada 

pela contratada, que integram o presente termo para todos os seus efeitos

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2018/0003152-3

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Global ParceladoCaução em Dinheiro

MultaData Assinatura Data Publicação

05/11/2018 28/12/2018 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência

05/12/2018 04/11/2023

Procedimento

Inexigibilidade Art. 25 inciso I - 0/2018

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB DZU

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 4.302.329,37

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 4.302.329,37

 19.798.688,28 19.798.688,28

Página 1 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 13:14:33



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-3000FiscalJOÃO EDUARDO FERREIRA CAMPOS

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-3000FiscalVALDECI ALVES DE OLIVEIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.593.213,0304/11/201905/12/2018Inicio do Contrato

 3.593.213,0304/11/202005/11/2019Publicação por mais 12 meses, de 

05/11/2019 à 04/11/2020

Prorrogação de 

Vigência
 1

 107.077,64Valor do Contrato passou a ser de 

R$ 3.700.290,67 (três milhões, 

setecentos mil duzentos e noventa 

reais e sessenta e sete centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 2

 3.700.290,6704/11/202105/11/2020Prorrogação por 12 (doze) meses, 

de 05/11/2020 à 05/11/2021

Prorrogação de 

Vigência
 3

 200.235,17Valor do contrato passa a ser de 

R$ 3.900.525,84 (três milhões, 

novecentos mil quinhentos e vinte 

e cinco reais e oitenta e quatro 

centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 4

 3.900.524,5004/11/202205/11/2021Prorrogação por 12 meses, de 

05/11/2021 a 04/11/2022

Prorrogação de 

Vigência
 5

 401.804,87Fica reajustado o valor do Termo 

de Contrato Nº 

45/SMSUB/COGEL/2018 em 

aproximadamente 10,3013%, a 

contar 09/10/2021, passando o 

valor do contrato a ser de R$ 

4.302.329,37 (quatro milhões, 

trezentos e dois mil trezentos e 

vinte e nove reais e trinta e sete 

centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 6

 4.302.329,3704/11/202305/11/2022Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, contado de 05/11/2022, 

com previsão de encerramento em 

04/11/2023

Prorrogação de 

Vigência
 7

 19.798.688,28TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 4.302.329,37Item Global do Contrato1  0,00

 4.302.329,37  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 13:14:33



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  5,00  5,00Único  0,00

TOTAIS  5,00  5,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 3.593.213,03 3.593.213,0305/12/2018 - 04/11/2019 1

 0,00 3.700.290,67 3.700.290,6705/11/2019 - 04/11/2020 2

 0,00 3.900.525,84 3.900.525,8405/11/2020 - 04/11/2021 3

 0,00 4.302.329,37 4.302.329,3705/11/2021 - 04/11/2022 4

 0,00 4.302.329,37 4.302.329,3705/11/2022 - 04/11/2023 5

TOTAIS  19.798.688,28  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2018

 0,00 0,00 2019

 0,00 0,00 2020

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 13:14:33



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

20/04/2023Automático Alteração do contrato - Sibelle 

Regina Mattos de Castro
Contrato alterado

12/04/2023Automático Alteração do contrato - Sibelle 

Regina Mattos de Castro
Contrato alterado

Página 4 de 4Emissão em: 08/11/2023 às 13:14:33


